
CONSORZIO DI BOhIIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario s€nza rappres*utanza del Consosio di Bonilica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 settembre 2A17)

Determina del Yice Direttore Generale n, 141 del20 novembre 2017

Oggeffo: Contratto fomitura senizio di energia elettrica - Liquidazione fatture Hera Comm. S.r.1.

mesi giugno/settembre 2017 -

IL YICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette, il giomo venti (20) del mese di novembre nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio.l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n.215;

VISTA la L.R- 25 maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

YISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R* 28 gennaio 20t4 n.5 che prevede f istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

YISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato netrla

GURS n. 41 del 29 settembre20lT con il quale viene zdotlato 1o schema tipo di Statuto dei Consorzi

di Bonificadi cui allalegge regionale 28 gennaio 2014,n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica : I Trapani, 2 Palermo, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi cornprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 can il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

Orgarizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n.5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. 1 de1 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto

del Presidente deila Regione n.467 del12 settembre 2t)171,

VIS'|A la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Orgarizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2$17;



CONSIDERATO che, giusta art" 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

del 12 settembre 2017 glieffetti della costituzione del Consorzio si determinano. dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n" 5 del 30 ottobre 2Al7 can cui si è proceduto alla formalizzazio*e

dell'affrdamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 dei codiee civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento di Arguizzaztane'"

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

tsonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificaziane delle procedure

amministrativo-contabiii degli Istituiti Consorzio di Bonifi.ca Sicilia Occidentale e Consorzi dr

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifica mandatari senzil rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. t.279 del i0 novembre

2017;

VISTE le fatture della società Hera Comm.s"r.l., individuata, a seguito di procedura

concorsuale pubblica quale esercente il servizio di salvaguardia per il periodo 01.01.2017-

31.12.2018 per la Sicilia relative alla fornitura di energia elettrica mesi giugno/settembre 2017 per

gli impianti a servizio degli acquedotti e dei locali ufficio:

n.411708688912 del 31 ottobre 2017

n.411708688910 del 31 ottobre 2017

n.411708688923 del 3i ottobre 2017

n. 41 170868,&924 del 31 cttobre 2017

n.411708688913 del 31 ottobre 2017

n.411708688921 del 31 ottobre 2017

n" 41 1708688911 del 31 ottobre 2017

n.411708688919 del 31 ottobre 2017

n.411708688916 del 31 ottobre 2017

n. 41 1708638915 del 3l ottobre 2017

n.41fiA8688922 del 31 ottobre 2017

n.4i1708688920 del 31 ottobre 2017

€ 194,9*

€ 28,65

€ 28,65

€ 248,18

€ 25A,20

€ 35,50

€ 28,65

€ 4.359,02

€ q?q5
e /,r' r

€ 64,32

€ 99,94

€ 99,94

2



n.411708688918

n. 41 1708688914

n- 4tt7a8688917

del 31 ottobre 2017

Sommano

del 31 ottobre 2017

del31 ottobre 2017

Sommano

€ 28.94

€. 5.559.84

e 1366,90

€ 348.01

€ 1.714,91

Totale € 7 "274,75

ACCERTATA la regolarità delle stesse;

RITENUTO di dovere a.utoflzz.ate la relativa liquidazione;

DETERMINA

LIQUIDARE e pagare in favore di Hera Comm. S.r.1. le fatture cui in narrativa relative alla

fomitura di energia elettrica mesi giugno/settembre 2017 per f importo complessivo di € 7 -274,75.

IMPUTARE la superiore spesa in quanto ad€ 5.559,84 al cap. 461 e per la differenza di €

1.724,91al cap. 139 del bilancio corrente esercizio.

IL YICE DIRETTO)IE GENERALE

( d.ssa yflfu^v»a*l
4/-

VI§TO DI REGOLA,RTTA CONTABILE

IL DIRIGEI{TE DELL'AREA AMMINISTRATTVA.

(D.ssa /cannella)

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzia di Bonifica Sicilia

Occidentale - dal giornoZ3)rs^:qs§ru zot"l- al giorno

IL CAPO. SETTORtr

SEGRETE AFfARI GENERALI

(A ,na/fut\nò)


